



Comune di Poggiomarino

Provincia di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria di alcune strade comunali

COMMITTENTE: Comune di Poggiomarino

Poggiomarino, 10/04/2017

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | D I M E N S I O N I | | | | Quantità | I M P O R T I | |
|-------------------------|---|---------------------|-------|-------|--------|-----------|---------------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| 1 U.05.010.028 .a | Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore | 100,00 | 5,00 | 4,000 | 3,000 | 6'000,00 | | |
| | SOMMANO mq/cm | | | | | 6'000,00 | 0,92 | 5'520,00 |
| 2 U.05.010.028 .b | idem c.s. ...cantiere Per ogni cm di spessore in più Vedi voce n° 1 [mq/cm 6 000.00] | | | | 2,000 | 12'000,00 | | |
| | SOMMANO mq/cm | | | | | 12'000,00 | 0,24 | 2'880,00 |
| 3 E.01.050.015 .a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 1 [mq/cm 6 000.00] | | | | 0,030 | 180,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 180,00 | 30,90 | 5'562,00 |
| 4 U.05.020.096 .a | Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) | 100,00 | 5,00 | 4,000 | 5,000 | 10'000,00 | | |
| | SOMMANO mq/cm | | | | | 10'000,00 | 1,68 | 16'800,00 |
| 5 NP.01 | Rialzo chiusini in ghisa esistenti posti in sede stradale, mediante rimozione del controlaio anche con l'uso di martello demolitore, trasporto a magazzino provvisorio, protezione del foro, ripresa e posa in opera con malta di allettamento, eventuale sopraelevazione del pozzetto con l'impiego di prolunghe prefabbricate, fino a raggiungere la quota stradale definitiva. | | | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 60,00 | 134,99 | 8'099,40 |
| 6 U.05.020.080 .a | Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresi, altresì, ogni fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 38'861,40 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 38'861,40 |
| 7 U.04.020.077 .a | Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale | | 20,00 | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 20,00 | 21,20 | 424,00 |
| | Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, forniti e posti in opera, compresi le opere murarie e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale | | | | | 95,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 95,00 | 3,83 | 363,85 |
| 8 U.04.020.083 .a | Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale munito di adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, arrotondata agli angoli, di larghezza non inferiore a 20 mm. per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro; fori laterali per l'articolazione della griglia; alette interne alla base predisposte ai quattro angoli per l'alloggio di un sifone in PVC o in ghisa. Traversa centrale asportabile per consentire l'utilizzo della massima luce netta, (nella versione a due griglie), realizzata con profilo a T rovescio. Griglia di forma quadrata o rettangolare munita di fori laterali per l'articolazione al telaio; coppia di dadi e bulloni in acciaio opportunamente inseriti nei suindicati fori onde consentire l'articolazione della griglia stessa al telaio ed evitare il furto e/o la manomissione; concavità centrale per realizzare la minima pendenza utile sull'estradosso (ove prevista); asole parallele disposte su due file; ulteriori asole disposte ortogonalmente in posizione centrale; spazio sul lato parallelo alla cerniera per l'inserimento di eventuali scritte; particolare identificativo delle dimensioni esterne del telaio espresse in cm.; rilievi antisdrucciolo. Sifone in PVC o ghisa costituito da una vasca inferiore di forma tronco piramidale collegata ad un elemento superiore per realizzare un sistema di sifonatura grazie ad uno spazio di minime dimensioni che regola il passaggio d'acqua. Tutte le griglie ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Fornita e posta in opera su di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio | | | | | 50,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 50,00 | 4,39 | 219,50 |
| | | | | | | | | |
| 9 E.22.010.010 .c | Pavimentazione in cubetti di pietra lavica e/o porfido posti in opera in letto di sabbia su sottostante massetto di fondazione, quest'ultimo da pagarsi a parte, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettamento, della battitura, sigillatura ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. In letto di sabbia e cemento 8x8x10 cm | | | | | 5,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 5,00 | | 39'868,75 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|---------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 5,00 | | 39'868,75 |
| | SOMMANO m² | | | | | 5,00 | 72,29 | 361,45 |
| 10 E.19.010.070 .b | Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici apribili Per griglie in acciaio | | | | 302,290 | 302,29 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 302,29 | 5,98 | 1'807,69 |
| 11 U.06.020.010 .b | Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'aerazione ed eventuale scarico di acqua, diametro 300 mm, altezza 450 mm, con dispositivo meccanico di chiusura, compresi ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete, in lamiera zincata Con coperchio | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 74,71 | 149,42 |
| 12 U.06.030.030 .b | Fioriera in cemento di forma rettangolare a superficie bocciardata, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Dimensioni 100x50x50 cm, peso 200 kg | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 98,55 | 197,10 |
| 13 U.06.040.020 .a | Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa, con anelli laterali per aggancio catena, altezza 50 cm, peso 4 kg, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 6,00 | 53,12 | 318,72 |
| 14 U.06.060.010 .a | Portabiciclette con struttura e reggiruota in tubolare di acciaio, fissata su due lati a basi in calcestruzzo con bordi arrotondati, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o a parete: 5 posti, ingombro totale 1700x540 mm, altezza 290 mm In acciaio zincato a caldo | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 239,90 | 959,60 |
| 15 NP.01_1 | SOLO FORNITURA Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 43'662,73 |

COMMITTENTE: Comune di Poggiomarino ['CME Strade.dcf' (C:\Users\annunziataa.COMUNE\Documents\03 - Strade\2017 - Manutenzione strade GARA CUC) ,